
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ���


 � ��
� 
�� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� �������� �� 
�



Licença: 529/2022
Empresa: Hospital Fluminense S/A.
Endereço: Avenida Sete De Setembro, Nº 301 / Entrada Supl. Rua Mariz E Barros 550 - Santa Rosa

- Niterói - RJ.
CNPJ: 30.145.502/0001-71
Proc. nº: E-08/001/000.843/2014
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 530/2022
Empresa: Casa De Saúde Santa Lúcia Ltda.
Endereço: Av. Santa Maria, Nº 107 - Camarão - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 31.684.384/0001-32
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 9 9 2 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 531/2022
Empresa: Oncologia Rede Dor S.A.
Endereço: Rua João Borges, Nº 204 / Parte - Gávea - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 28.000.107/0024-45
Proc. nº: E-08/001/009.871/2013
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 532/2022
Empresa: Casa De Saúde Santa Lúcia Ltda.
Endereço: Avenida Santa Maria, Nº 107 - Camarão - Sao Goncalo - RJ.
CNPJ: 31.684.384/0001-32
Proc. nº: E-08/101.752/2009
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.
Licença: 533/2022
Empresa: CRI Clinica De Radioterapia Inga S/C Ltda.
Endereço: Rua Presidente Pedreira, Nº 27 - Inga - Niteroi - RJ.
CNPJ: 01.252.137/0001-04
Proc. nº: E-08/100.086/1998
Atividade: Serviços De Radioterapia
Licença: 534/2022
Empresa: Hospital Central Da Polícia Militar.
Endereço: Rua Estácio De Sá, Nº 20 - Estácio - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 06.906.162/0001-70
Proc. nº: E-08/106.839/1967
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares Ou Congêneres.
Licença: 535/2022
Empresa: Instituto Dor De Gestão De Saúde Pública - Hospital Estadual Da Criança
Endereço: Rua Das Tulipas, Nº 209 - Vila Valqueire - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 08.850.962/0002-22
Proc. nº: E-08/001.452/2013
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares
Licença: 536/2022
Empresa: Hospital Central Da Polícia Militar.
Endereço: Rua Estácio De Sá, Nº 20- Estácio - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 06.906.162/0001-70
Proc. nº: E-08/101.817/2002
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 537/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445038

PORTARIA S U B VA P S Nº 132 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028226/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Hospital Ferreira Machado - Hemocentro Regional de Campos.
Endereço: Rua Rocha Leão, Nº 02 - Cajú - Campos Dos Goytacazes- RJ.
CNPJ: 31.506.306/0001-48
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 0 3 1 / 1 9 8 9
Atividade: Hemocentro Regional.
Licença: 538/2022
Empresa: Onko Sol Assistência Médica Oncológica Ltda.
Endereço: Rua Maestro Clodomiro Guimarães De Oliveira, Nº 44 / Fundos - Passagem - Cabo Frio -

RJ.
CNPJ: 0 4 . 7 0 3 . 11 7 / 0 0 0 1 - 9 2
Proc. nº: E-08/001/009.003/2015
Atividade: Serviços De Radioterapia
Licença: 539/2022
Empresa: Hospital Luiz Palmier- Secretaria Municipal De Saúde De São Gonçalo.
Endereço: Praça Estefânia De Carvalho, Nº 26 / Parte - Zé Garoto - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 28.636.579/0020-65
Proc. nº: E-08/001/001.748/2019
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 540/2022
Empresa: Renalduc Instituto De Terapia Renal Ltda.
Endereço: Rua General Venâncio Flores, Nº 457 - 25 De Agosto - Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 02.595.920/0001-25
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 8 1 9 / 1 9 9 8
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 541/2022
Empresa: Clinica De Medicina Nuclear Villela Pedras Ltda.
Endereço: Avenida Dom Pedro I, Nº 166 - Centro - Petropolis - RJ.
CNPJ: 33.205.964/0004-78
Proc. nº: E-08/001/102.329/2018
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear.
Licença: 542/2022
Empresa: Casa De Saúde Santa Rita De Cássia Ltda
Endereço: Alameda São Boa Ventura, Nº 321 - Fonseca - Niteroi - RJ.
CNPJ: 3 0 . 11 0 . 9 0 2 / 0 0 0 1 - 4 1
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 2 6 1 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 543/2022
Empresa: Conferência São José Do Avaí - Hospital São José Do Avaí.
Endereço: Rua Coronel Luiz Ferraz, Nº 397 - Centro - Itaperuna - RJ.
CNPJ: 29.640.612/0001-20
Proc. nº: E-08/106.083/1983
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 544/2022
Empresa: Hospital Geral Prontocardio Ltda - Prontocardio.
Endereço: Rua Lacerda Sobrinho, Nº 225 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ.
CNPJ: 36.572.972/0001-06
Proc. nº: E-08/100.649/2009

Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares Com Manipulação, Incluindo Serviço De
Nutrição Parenteral.

Licença: 545/2022
Empresa: Casa De Caridade Santa Rita - Santa Casa De Barra Do Pirai.
Endereço: Rua Franklin De Moraes, Nº 67- Centro - Barra Do Pirai - RJ.
CNPJ: 2 8 . 5 7 2 . 3 11 / 0 0 0 1 - 4 4
Proc. nº: E - 0 8 / 11 5 . 8 7 8 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 546/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445039

PORTARIA S U B VA P S Nº 133 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028226/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: COI Clinicas Oncológicas Integradas S.A.
Endereço: Avenida Das Américas, Nº 6205 / Loja E Sl 208 E 302 - Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro

- RJ.
CNPJ: 39.086.160/0001-30
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 6 8 2 / 2 0 11
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 547/2022
Empresa: Unimed De Nova Friburgo - Soc. Cooperativa De Serviços Médicos E Hospital Ltda.
Endereço: Rua Izelino Maduro, Nº 900 - Chácara Paraíso - Nova Friburgo - RJ.
CNPJ: 29.135.795/0002-08
Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 1 7 9 / 1 9 9 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 548/2022
Empresa: Esho Empresa De Serviços Hospitalares Ltda - Hospital De Clinicas Mario Lioni.
Endereço: Rua Ana Nery, Nº 190 - 25 De Agosto - Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 29.435.005/0034-97
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 0 3 0 / 1 9 9 1
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 549/2022
Empresa: Day Clinic Rio Sul Ltda - Centro de Medicina da Reprodução.
Endereço: Rua Lauro Muller, Nº 116 / Conj. 1202/ Parte - Botafogo - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 31.887.920/0001-05
Proc. nº: E-08/101.616/2009
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 550/2022
Empresa: Angra Rim Serviçoes Médicos Ltda.
Endereço: Rua Dr. Orlando Gonçalves, Nº 70 - Parque Das Palmeiras - Angra Dos Reis - RJ.
CNPJ: 03.641.507/0001-12
Proc. nº: E-08/102.152/2001
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 551/2022
Empresa: Instituto Nacional Do Câncer - Inca.
Endereço: Praça Cruz Vermelha, nº 23 / 3º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 00.394.544/0171-50
Proc. nº: E-08/100.896/2004
Atividade: Centro De Processamento Celular De Células Do Cordão Umbilical E Placentário E De

Centro De Processamento Celular De Células Progenitoras Hematopoiéticas.
Licença: 552/2022
Empresa: Clinica São Gonçalo Ltda - Hospital Icaraí.
Endereço: Rua Marquês Do Paraná, Nº 233 - Centro - Niteroi - RJ.
CNPJ: 31.671.480/0003-08
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 8 8 1 / 2 0 11
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar
Licença: 553/2022
Empresa: Fundação Educacional Severino Sombra.
Endereço: Rua Vicente Celestino, Nº 201- Madruga - Vassouras - RJ.
CNPJ: 32.410.037/0015-80
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 2 . 11 9 / 1 9 8 3
Atividade: Laboratórios De Pesquisa E Anatomia Patológica Intra-Hospitalar.
Licença: 554/2022
Empresa: Fundação Educacional Serra Dos Orgãos - Hospital Das Clinicas De Teresópolis.
Endereço: Avenida Delfim Moreira, Nº 2211- Vale Do Paraíso - Teresopolis - RJ.
CNPJ: 32.190.092/0003-78
Proc. nº: E-08/103.679/1999
Atividade: Serviços De Diagnóstico Por Imagem Intra-Hospitalar.
Licença: 555/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445040

PORTARIA S U B VA P S Nº 134 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028226/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Hospital Unimed Resende
Endereço: Rua Elza Da Silva Duarte, Nº 71 - Campo Do Manejo - Resende - RJ.
CNPJ: 6 8 . 7 0 9 . 2 11 / 0 0 0 2 - 1 2
Proc. nº: E-08/001.103/2013
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares


		2022-12-13T02:17:11-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




